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Aktualna sytuacja finansowa Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA, strategicznego producenta węgla koksowego ze Śląska, dała asumpt do zwołania posiedzenia plenarnego

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach. Kolejnym tematem tego posiedzenia była Polityka rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce do 2030 roku,

opracowana pod auspicjami Ministerstwa Cyfryzacji. Impulsem do jego podjęcia było pismo prof. dr. hab. Ryszarda Koziołka, rektora Uniwersytetu Śląskiego do WRDS.

Na wniosek strony społecznej 28 lipca parlamentarzyści, członkowie Rady, przedstawiciele władz JSW SA, związkowcy organizacji działających w Spółce oraz

zaproszeni eksperci stron i organizacji działających w WRDS przedyskutowali sytuację firmy. Wnioskodawcy zwracali uwagę na wysoką stratę JSW w I kwartale 2025 r.

oraz perspektywę utraty płynności finansowej w III kwartale. Ocenili, że stanowi to realne zagrożenie dla 21 tysięcy miejsc pracy oraz stabilności gospodarczej całego

regionu.

W zaproponowanym Radzie do podjęcia projekcie stanowiska znalazł się szereg wniosków do przedstawicieli rządu o podjęcie działań służących uzdrowieniu sytuacji.

Z kolei Polityka rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce do 2030 roku, w tym założenia stworzenia krajowej infrastruktury niezbędnej do budowania modeli AI i usług o

nie opartych wskazuje ośrodki wiodące, w których obecnie funkcjonują silne ośrodki obliczeniowe. Jak zauważa wnioskodawca tematyki, centra te – wśród których Śląsk

nie został uwzględniony - staną się istotnym czynnikiem rozwoju regionu.

W toku dyskusji, w której uczestniczył wiceminister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Marek Gzik, WRDS w Katowicach stanęła na stanowisku, iż należy koniecznie

doprowadzić do uzupełnienia projektowanego dokumentu o Metropolię Górnośląsko-Zagłębiowską jako ośrodek wiodący w pracach nad rozwojem AI w Polsce. W

projekcie stanowiska, opracowanego na bazie pisma prof. R. Koziołka przez przewodniczącego WRDS w Katowicach, przedstawiony został szereg argumentów

przemawiających za takim rozwiązaniem.
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